PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  www. jacare i . sp . leg.b r

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

 Votação

(    ) Aprovado

(    ) Rejeitado

REQUERIMENTO Nº 1764/2016

Assunto

:

Ao Deputado Federal Márcio Alvino, solicitando seus esforços para a

complementação de verba do orçamento do IFSP – Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, Campus de Jacareí.

   REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao Excelentíssimo Deputado Federal Márcio Alvino solicitando providências para

a complementação ao orçamento do Campus IFSP Jacareí na quantia apurada de R$

199.360,00 (cento e noventa e nove mil e trezentos e sessenta reais), para que a

alimentação aos alunos seja fornecida regularmente, evitando-se prolongamento e atraso

de um ano na formação dos estudantes do Curso Técnico em Administração Integrado ao

Ensino Médio por falta dessa alimentação, obrigando o IFSP ofertar curso em meio

período e não de forma integral como a proposta original (anexa planilha de custos).

   Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão do

ilustre Deputado na certeza de contarmos com o seu apoio para que este justo pedido do

Instituto Federal de Jacareí seja atendido em benefício dos inúmeros alunos do Curso

Técnico. Por fim, agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada e

subscrevemos.

   Sala das Sessões, 30 de novembro de 2016.

EDINHO GUEDES

Vereador – Líder do PR

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  www. jacare i . sp . leg.b r

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 1764/2016      FLS.02/02

		2017-01-27T10:01:30-0200